
Si attesta  la regolarità  dell’istruttoria  svolta e la correttezza del  seguente schema di determinazione per quanto di  
competenza e di cui si propone l’adozione.
Addì,  31.01.2019                                                                                                                                        Istruttore incaricato: Barbara  
Filippi

DETERMINAZIONE N° 89 del 31/01/2019

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  DI  GARA  PER  LA  PROCEDURA 
NEGOZIATA  SOTTO  SOGLIA  MEDIANTE  RDO  SU  MEPA  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  POTATURA  E  ABBATTIMENTO  DI 
PIANTE DI ALTO FUSTO DA ESEGUIRSI NEL TERRITORIO COMUNALE. 
CIG: 7773306F06

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Premesso che con determinazione n. 51 del 23.01.2019 è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento del  
“Servizio  di  potatura  e  abbattimento  di  piante  di  alto  fusto  da  eseguirsi  nel  territorio  comunale” con 
aggiudicazione secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa individuata  sulla  base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che nella lettera d’invito alla procedura negoziata, approvata con la succitata determinazione ed 
inviata  agli  operatori  economici  in  data  24.01.2019,  è  stabilito  che  la  verifica  della  documentazione 
amministrativa  si  tenga  mediante  seduta  pubblica  in  data  31.01.2019  attraverso  un  Seggio  di  gara 
appositamente costituito, mentre la valutazione delle offerte tecniche si  svolga successivamente, in  seduta 
riservata, mediante Commissione di gara all’uopo nominata;

Dato atto che in data 31.01.2019 con determinazione n. 81 si è provveduto alla nomina del Seggio di gara per 
la verifica della documentazione amministrativa;

Considerato che, al fine di concludere l’iter relativo alla gara in oggetto, si rende ora necessario nominare la  
commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.Lgs 50/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 153 del 14.06.2018 con la quale sono state indicate le linee di 
indirizzo  per  la  nomina  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici,  nelle  more  dell’entrata  in  vigore 
dell’Albo gestito da ANAC sui componenti delle commissioni;

Ritenuto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice per la  gara d’appalto per l’affidamento 
del “Servizio di potatura e abbattimento di piante di alto fusto da eseguirsi nel territorio comunale” i seguenti 



soggetti:
Presidente – dott. Luca Villotta 
Componente – dott.ssa Mirca Rinaldi – Istruttore direttivo
Componente – geom. Marco Mariuzzo – Istruttore tecnico
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno assolte da:  dott.ssa Mirca Rinaldi;

Dato atto che i suddetti componenti hanno appositamente dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di  
interesse come previsto dalla normativa in materia;

Dato atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente del  
Settore Lavori Pubblici, arch. Alberto Gherardi;

Richiamate
- la  deliberazione  consiliare  n.  11  del  08.03.2018,  avente  ad  oggetto  “DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2018/2020- APPROVAZIONE”;
- la deliberazione consiliare n. 12 del 08.03.2018, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 

2018/2020 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 117 del 05.05.2017, con la quale è stato approvato il PEG per  

triennio 2017-2019;
- la deliberazione di Giunta comunale n.1 del 04.01.2018, recante “Approvazione PEG / Piano degli 

obiettivi / Piano della performance provvisorio 2018-2020”;
- la deliberazione di Giunta n. 65 del 15.03.2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020 di 

assegnazione  delle  risorse  finanziarie  per  il  triennio  esaminato,  demandando  a  successivo 
provvedimento l’approvazione del PRO (Piano Risorse Obiettivi)/Piano delle performance;

Visto l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio  
con rilievo esterno;

Visto il decreto sindacale n. 19 del 29.11.2018 con cui sono state conferite all’arch. Alberto Gherardi le 
funzioni dirigenziali di Dirigente Reggente del Settore Lavori Pubblici;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo;

Dato atto che con la firma della presente viene espresso il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e 
la regolarità dell’azione amministrativa (art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000);

Accertata la propria competenza

D E T E R M I N A 

1) Di  approvare i  richiami,  le  premesse  e  l’intera  narrativa  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del 
dispositivo;

2) Di nominare la commissione giudicatrice per l’affidamento del “Servizio di potatura e abbattimento 
di piante di alto fusto da eseguirsi nel territorio comunale” individuandone la composizione come 
segue:

- Presidente – dott. Luca Villotta 
- Componente – dott.ssa Mirca Rinaldi – Istruttore direttivo
- Componente – geom. Marco Mariuzzo – Istruttore tecnico

3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Mirca Rinaldi;

4) Di dare atto  che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;



- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Generale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente,  ex art.  32 L.  n. 69/2009,  per 15 giorni,  secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del  regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 

Il Dirigente del Settore
Arch. Alberto Gherardi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
01/02/2019 al  16/02/2019.

lì 01/02/2019 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs n. 10/2002 e del T.U. n. 445/2000



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 01/02/2019 09:56:59
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


